
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.309| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 08 de Outubro de 2019. 

 

Republicação 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 494/2019 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos  
Data Início: 08/10/2019  
Data Fim: 08/10/2019 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF:  Londrina/PR  
Código do IBGE do Município de Destino:41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 
Veículo Utilizado: Spin                Placas: BCH 9050 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Hospital Universitário e no ILIS. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatro dias do mês de outubro 

de dois mil e dezenove (04/10/2019).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/10/2019 às 20:08:36

                               1 / 6



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.309| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 08 de Outubro de 2019. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 495/2019 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Marcio Cesar Da Silva Kossar. 
Data Início: 08/10/2019  
Data Fim: 08/10/2019 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Londrina /PR  
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 
Veículo Utilizado: Ford Ka                Placas: BCH 9051 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no ILIS. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos oito dias do mês de outubro de 

dois mil e dezenove (08/10/2019).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/10/2019 às 20:08:36

                               2 / 6



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.309| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 08 de Outubro de 2019. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 496/2019 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo. 
Data Início: 05/10/2019  
Data Fim: 05/10/2019 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Londrina  
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700  
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 
Veículo Utilizado: Ford Ka                Placas: BCH 9051 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Hoftalon. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos oito dias do mês de outubro de 

dois mil e dezenove (08/10/2019).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/10/2019 às 20:08:36

                               3 / 6



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.309| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 08 de Outubro de 2019. 

 

DECRETO Nº212/2019 
 

 
         SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo em Comissão de Diretora do 
Departamento de Farmácia e dá outras providências.         

                                           
    

         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Augusto Aparecido Cicatto, no 
exercício de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. 
  

DECRETA:  
  
 Artigo 1º. - Nomeação da Servidora ANA PAULA CARNEIRO, brasileira, solteira, portadora do 
RG 12.760.532-7SSP/PR e CPF 072.447.909-02 ao Cargo em Comissão de Diretora do Departamento de 
Farmácia desta Municipalidade. 
 
 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Publique-se. 
 
         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí-PR, aos oito dias do mês de outubro de 2019. 
 
  
 
 

AUGUSTO APARECIDO CICATTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/10/2019 às 20:08:36

                               4 / 6



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.309| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 08 de Outubro de 2019. 

 

     DECRETO Nº 213/2019 
 
 

SÚMULA: Decreta Ponto Facultativo no dia 15 (quinze) 
de Outubro de 2019 e transfere o dia do feriado de 
16/10/2019 para 14/10/2019 nas repartições públicas 
Municipais e dá outras providências. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO 
APARECIDO CICATTO, no uso de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do 
Município e, Considerando a Lei Municipal n°. 153/2004, de 03 de fevereiro de 2004, que declara Feriado 
Municipal o dia 16 de outubro, resolve: 
 
DECRETAR 
 
  Art. 1º - Fica decretado PONTO FACULTATIVO para todas as repartições públicas 
Municipais no dia 15 (quinze) de outubro, em virtude do dia do Professor.   
  Art. 2º - Transfere o Feriado Municipal do dia 16 (dezesseis) de outubro de 2019 para o 
dia 14/10/2019 para todas as repartições Públicas Municipais.  
  
  Art. 3º - Fica Decretado que o Centro Municipal de Saúde atenderá em regime de Plantões 
conforme escala previamente determinada pelo Secretario Municipal de Saúde, assim também o 
Departamento de Agricultura e Meio Ambiente Setor de Notas de Produtor, as atividades retornaram 
normalmente na data de 16/10/2019. 
 
  Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 DÊ-SE CONHECIMENTO, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos oito dias do mês de Outubro do ano de 
2019. 
 
 
 

 
AUGUSTO APARECIDO CICATTO 

Prefeito Municipal 
  

 

7  Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/10/2019 às 20:08:37

                               5 / 6



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.309| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 08 de Outubro de 2019. 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA 
Rua Miguel Verenka, Sn – Centro – Ariranha do Ivaí-PR 
CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 
 

 
EDITAL Nº 02/2019 

 
A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da Resolução 01/2019, torna público 

o resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do município de Ariranha do Ivaí, realizada no 
dia 06 de outubro de 2019. 

 

Classificação Titulares Nome do Candidato Quantidade de Votos 

1° Jéssica Boiko 121 

2° João Aparecido Hungarés 109 

3° Tatiane Zaramela (Tati) 88 

4° Miquéias da Silva 79 

5° Elizete Aparecida Pavão 71 

Classificação de Suplentes Nome do Candidato Quantidade de Votos 

6° Carlos Alberto Furlan (Kiba) 58 

7° Adriana Sincero 45 

8° Neonice Santos Cardoso (Nega) 45 

9° Aparecida Aleixo 40 

10° Cleide Maria de Marins Soares 39 

11° Mirian Damares da Silva Cruz 39 

12° Andreia Aparecida Feliciano 37 

13° Jociane Rodrigues Santos (Jo) 26 

 
Fica aberto o prazo de 02 dias a contar da apuração dos votos, para que sejam apresentados 

recursos contra o resultado publicado, na forma prevista no artigo 52, §3º da lei municipal 695/2017. 
A homologação final do resultado da eleição dar-se-à após a análise dos recursos apresentados 

no prazo legal. 
 

Ariranha do Ivaí, 08 de outubro de 2019. 
 

Suzane Santos Fonseca 
Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/10/2019 às 20:08:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2019-10-08T20:08:36-0300




